
Извещение об осуществлении закупки товаров
нужд Госуларственного таможенного комитета

Молдавской Республики

для обеспечения
Приднестровской

J\ъ

п/п
наименование: I Iо;lя лля заполнения

1. общая информаuия о закупке

l Номер извещения 8

2.
Используемый способ определения
поставщика Запрос предложений

J. Предtttеr,закупки Компьютерная техника

4.
Наименование группы товаров (работ,
услуг)

Непрсlдовольственные,rовары

5. !ата размещения извещения 28.09.2022 года

2. Сведения о заказчике

1 наипленоваttие заказчика
Госуларственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

2. Место нахождения г. Тирасполь, ул. Украинская, 15 а

з, [lочтовый адрес
3300, Приднестровская Молдавская Республика,
г. Тирасполь, ул. Украинская, l5a

4. Адрес )лектронной почты u it@c ustonrs. gоsрtl,tг. огg
5, [{омер контактного телефона 0 (533) 92582
6. flопол н ительная и н(lормtаЦия нет

3. Информа ция о процедуре закупки

1
Щата и время нач€uIа подачи заявок с l6:00 28.09.2022 года

2. Щжа п время окончания подачи
заявок до l l :00 04.10.2022 года

1 Место подачи заявок
Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

4. Порядок подачи заявок

Заявки подаются:
1. в письменной форме в запечатанном конверте, не
позволяющем просматривать содержание заявки до
момента её вскрытия, по адресу: г. Тирасполь, ул.
Украинская, 15 а, КПП с пометкой для УИТ ГТК;
2. в электронной форме по адресу:
uit@customs.gospmr.org с использованием пароля,
обеспечивающего ограничение доступа к информации
вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам.
Пароль необходимо предоставить к l3:00 ч. 04.10.2022 г.
Предложения, поступающие на другие адреса электронной
почты, а также с нарушением сроков окончания подачи
заявок, не булут допущены к рассмотрению на заседании
комиссии по закупкам.

5. .Щата и время проведения закупки

04.10.2022 года в l4:00 (в указанное время булет
произведено вскрытие конвертов и просмотр
запароленных документов с заявками, а также их
рассмотрение и оценка)

6. Место проведения закупки г. Тирасполь, ул. Украинская, l5 а, конференц-заJl



,7.

Порядок оценки заявок,
окончательных предложений
участников закупки и критерии этой
оценки

Порядок оценки заявок, окончательных предложений

участников закупки осуществляется в соответствии со
статьей 22 Закона Прилнестровской Молдавской
Республики кО закупках в Приднестровской Молдавской
Республики>ивсоответствиисПостановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 25 марта 2020 года М 78 (Об утверждении Порядка
оценки заявок, окончательных предложений участников
закупки при проведении запроса предложений>.
Критерием оценки является:
l) цена контракта -10%;
2) качественные и технические характеристики -З0%.

,l. Нача",lьная (MaKclt мальная) цена контрак],а

l
Начал ьная (максимальная) цена
контракта 229 8з0,65

2. Валtота Рубль ПN4Р
J. Источник финансирования Ресгlубликанский бюджет

4.
Возможные условия оплаты
(предоплата, оплата по факту или
отсрочка платежа)

25 О/о лрелоплатц 75 О/о по факту поставки.
Оплата производится по безна-пичному расчету путем
выделения бюджетного финансирования,
перечислением денежных средств на расчетный счет
Поставщика за фактически переданный Товар.
Покупатель оплачивает Поставщику оставшуюся
стоимость Товара после подписания документов,
подтверждающих факт передачи Товара, в течении
3 0(тридцати) календарных дней.

5. Информаllия о предмете (объекте) закупки

l
Предмет закупки и его
описание

J\гs п/п
лота

наименование
товара

Ед.
изм,

Кол-во
начальная

(максимальная)
цена

Компьютерная техника
расходные материЕl,,Iы

l
Системный блок (в
комплекте) пIl,. l5 l 26 509,55

2 Монитор ltlT. 20 59 з93,80
_) клавиатуtlа шт. l5 2 665,95
4 Компьtотерная Nlышь шт. l5 2 28,7 "20

5
Картрилж совместимый
(аналог Canon 057) LlJT. l0 l7 000.00

6
Тонер для картриджа
Сапоп 057 шт, 50 l 9 63 8,00

7 Сумка для ноутбука l 5.6' шт. 5 2 зз6.\5
Итого 229 830,65

2.

Информация о необходимости
предоставления участниками
закупки образцов продукции,
предлагаемых к поставке

нет

з. .Щополнительные требования к
предмету (объекту) закупки

IleT

4,

Иная информация, позволяющая

участникам закупки правильно
сформировать и представить заявки
участие в закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии с
требованиями, предусмотренными Распоряжением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 25 марта 2020 года М l98p <Об утверждении формы
заявок участников закупкиD и требованиями) указанными
в документации о проведении запроса предложений



6. Преимуlцестваr,гребования к yrln1l,r,rlta]vl закyIIl(и

l

Преимущества (отечественны й
производител ь; учреждения
и организации уголовно-
исполнительной системы, а также
организации, применяющие труд
инвалидов)

2.
Требования к участникам и перечень
документов, которые
должны быть представлены

Требования к участникам:
а) соответствие требованиям, установленным
действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики к лицам, осуществляющим
поставку товара, выполнение работы, оказание услуги,
являющихся объектом закупки;
б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки -

юридического лица и отс},тствие дела о банкротстве;
в) отсутствие решения уполномоченного органа о
приостановлении деятельности участника закупки в

порядке, установленном действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи
заявки на участие в закупке.
г) отсутствие у участника закупки недоимки по нzLпогам,
сборам, задолженности по иным обязательным платежам в

бюджеты (за искJIючением сумм, на которые
прелоставлены отсрочка, рассрочка, которые
реструкryрированы, по которым имеется вступившее в
законную силу решение суда о признании обязанности
заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые
признаны безнадежными к взысканию).
Заявка на участие в запросе предложений должна
содержать:
а) информацию и документы об участнике запроса
предложений, подавшем такую зiulвку:
l) фирменное наименование, сведения об организационно-
правовой форме, о месте нахощдения, почтовый адрес (лля
юридического лица), фамилия, имя, отчество (при
наличии), паспортные данные, сведения о месте
жительства (лля физического лица), номер контактного
телефона;
2) выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариrrльном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального
предпринимателя);
3) документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника закупки;
4) для иностранного лица: доверенность и документ о
государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков
Приднестровской Молдавской Республики данных
документов,всоответствиисдействующим
законодательством
Ресгryблики;

Приднестровской Молдавской

б) предложения участника запроса предложений в

отношении объекта закупки с приложением документов,



подтверх(дающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией запроса предложений;
в) документы, подтверждающие соответствие
(сертификаты качества, свидетельства, лицензии,
аккредитации, а также иные документы, необходимые для
осуществления данного вида деятельности);
г) документы, подтверждающие право участника запроса
предложений на получение преимуществ в соответствии с
настоящим Законом, или копии этих документов.

з.

условия об ответственности за
неисполнение или ненадлежащее
исполнение принимаемых на себя

участниками закупок
обязательств

При неисполнении или ненадлежащем исполнении
принимаемых на себя обязательств участники закупок
несут ответственность в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики и условиями
контракта.
За нарушение сроков исполнения обязательств, в том числе
сроков поставки, согласованных сроков для устранения
недостатков (замены Товара) Поставщик несёт
ответственность в виде неустойки (пени) в размере 0,05
(ноль целых пять сотых) процента от суммы
неисполненного в срок обязательства за каждый день
просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не

должна превышать l0 (десяти)О/о от цены договора.
неустойка (пеня) подлежит взысканию с Исполнителя в
обязательном порядке при условии, что сумма
начисленной неустойки (пени) превысила l 000 (олну
тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

4,

Требования к гарантийным
обязательствам, предоставляемым
поставщиком, в отношении
поставляемых товаров

Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям
качества, безопасности, техническим и другим нормам,
стандартам и требованиям для Товаров данного вида,
предъявленным законодательством Приднестровской
Молдавской Республики и страны-производителя,
соответствовать характеристикам, отр,Dкенным в

технической документации на него (техническом паспорте,
инструкции (при наличии)) и Спецификации.

7. Ус",Iовия Kott,I,paкTa

l

Информация о месте доставки
товара, месте выполнениJI работы
или оказания услуги

Поставка товара осуществляется со скJIада Поставщика на
скJIад Покупателя по адресу:
г. Тирасполь, ул. Украинская, l5a

2.
Сроки поставки товара или
завершения работы либо график
оказания услуг

Передача товара в течение 30 (трилчати) рабочих дней со
дня подписания контракта.

а Условия транспортировки и хранения

Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность и
отсутствие механических повреждений при погрузочно-
разгрузочных работах и при транспортировке.
Транспортировка осуществляется собственными силами
Продавца.



(полпись)

,J8,,

Закупо.i ция о проведении запроса
предложений на IIоставку компьютерной техники.

Заказчик: Госуларственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской
Республики

Номер телефона: 0(533)92582
Адрес электронной почты: uit@customs.gospmr.org
Предмет закупки: Компьютерная техника и расходные материаJtы,
Способ определения поставщика: Запрос предложений.
ffата и время начала подачи заявок: с 16:00 28.09.2022 г,

Щата и время окончания подачи заявок: до 1 1:00 04.10.2022 г.
Порядок подачи заявок:
Заявки подаются:
1. в письменной форме в запечатанном конверте, не tIозволяющем просматривать

содержание заlIвки до момента её вскрытия, lrо адресу: г. Тирасполь, ул, Украинская, 15 а,
КПП с пометкой для УИТ ГТК;

2. в электронной форме по адресу: uit@customs,gospmr.org с исrrользованием пароля,
обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть до проведения заседания
комиссии по закупкам. Паро.llь необходимо предоставить к 14:00 ч. 04.10.2022 г.
Предложения, поступающие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением
сроков окончания подачи з€lявок, не булут допущены к рассмотрению на заседании
комиссии по закупкаN4.

.Щата и время вскрытия конвертов и/илп электронных документов и рассмотрения
заявок на участие в запросе предложений: 04 октября 2022года в 14:00 часов.

В указанное время булет произведено вскрытие конвертов с зitявками на участие в
запросе предложений.

Место проведения закупки: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15 а, конференц-зал

Описание объекта закупки

JYg

ltlп
наименование

тOвара
Качественныс II,[ехнические

характеристики объекта закyпкlI
Количество,

шт.
1 системный блок Системный блок (в комплекте) l5

Прошессор

Сокет - l700
Ядро - Аldеr Lake-S
Тактовая частота. макс. - 3,7 ГГц
Объем кэш памяти 3 уровня - б МБ
Количество ялер - 2(потоков 4)
Поддержка технологии многопоточносги - .Ща

Интегрированная графика - Есть (поддержка 4К)
упаковка - Вох
Тепловыделение - 46 Ватт

Материнская плата

Сокег - 1700
Поддерживаемые процессоры - 12 поколения (Соrе, Pentium
Gold и Celeron)
Форм-фактор - МiсrоАТХ
Чипсет -Нбl0
Встроенное вилео -,Ща
Поддержка технологий - DIGI+ VRM, LANGuard, SafeSlot



Внешние разъемы - 2 х USB 3.2 Gеп 2, 4 х USB 2.0, l х
DisplayPort, 1 х HDMI, l х D-Sub, l х V-М.2, 3 х Audio jacks, 2
х PS/2
Внутренные разъёмы * l х PCIе 4.0 xl6, 1 х PCIе З.0 х1, M.2_1
х2 slot, 4 х SATA бGЬ/s, 2 х AURA RGB, 3 х Addressable Gеп 2
Память операT,ивная DDR4 - 3200 МГц
Кол-во слотов памяти - 2
Максимальный объем памяти - 64Гб

Молуль памяти

Форм-фактор - DIMM
Тип памяти - DDR4
Объеммодуля-8ГБ
Пропускная способность - 25б00 Мб/с
Тактовая частота- 3200 МГц
Напряжение - l,З5В
Схема таймингов памяти - l 6- l 8- l 8
САS-латентность - СLlб

SSD

объем - 250 ГБ
Скорость чтения * до 2900 МБ/сск
Скорость записи - до l300 Мб/сек
Время наработки на oTкitз - 1.5 млн. часов
Форм-фактор - М.2 PCI-E Gen3 х4 (PCIе)
Тип ячеек памяти - 3D TLC (Triple Level Cell) V-NAND

tIDD

объем- l ТБ
Скорость вращения шпинделя - 7200 об/мин
Скорость передачи данных - l l0 Мб/с
Объём буфера - 64 Мб
Форм-фактор - 3.5"
Интерфейс подключения - SATA-III
Поддержка технологий - Allframe
Максимальная потребляемая мощность - 6,4 Вт

Б,tок ttи,гания

Мошность - 500 Вт
Наличие РFС - активное РFС
Коннекгор питания мат.платы - 24+4 pin, 20+4 pin (разборный
24-pin коннектор. 4-pin моryт отстегиваться в случае
необходимости)
Коннектор питания видеокарт- lx 6/8-pin рiвъем (разборный
8-pin коннекгор, 2-pin отстегивается)
Защита от коротких залцыканий (SCP) - Есть
Защита от повышения напряжения (ОVР) - Есть
Защита от понижения напряжения (UVP) - Есть
Защита от перегрузки (OPP/OLP) - Есть
Эффективность >85Уо

Корпус

Типоразмер - MidiTower
Форм-фактор - mATX, АТХ
Охлаждение - 2х 80мм вентилятора на задней панели, l х l 20мм
вентилятор на передней панели, 2х 120мм вентилятора на
боковой панели слева
Рщъемы и выходы - 2х USB3.0, Mic-in, Audio-out (AZAL|A l
HD-Audio)
Количество отсеков 5.25" -2
Количество внешних отсеков 3.5" - l
Количество внутренних отсеков 3.5" - 3
[_{вет - чёрный
Толщина металла * 0,6 мм
Габариты - 428мм х l 60мм х 4 1 0мм (Ножки/полставка + 1 5мм)

2 Моttитор

Размер дисплея" - 2l,5
Разрешение, dpi * l920xl080
Яркость дисплея, кд/м2 - 200
Контраст дисплея (динал,tический) - Mega DCR
Время отклика, мс - 5.0
Подсветка - WLED
Соотношение сторон - l6:9
Особенности монитора - Fliсkеr-Frее
Интерфейсы подключения - VGА (D-Sub), HDMI
Потребляемая мощность - 25 Вт

20

J Клавиатура
Интерфейс - USB
Тип - мембранный
Технология связи - проводнаJl

l5



Высота- l55 мм
UJирrлна- 450 мм
"I'олщина - 23,5 мм
Вес - 550 г
Длина кабеля - l50 см

4
Компьютерная
мышь

Интерфейс - USB
Технология связи * проводнaut
Разрешение сенсора макс. , dpi - 800
Тип датчика - оптический

.Щлина-1l3мм
Ширина- 62 мм
Толщина - 38 мм
Вес-90г
.Щлина кабеля - l80 см

15

5 Картридж Картрилж совместимый (аналог Сапоп 057) l0

6 Тонер Тонер для картриджа Сапоп 057 50

,|
Сумка для ноlтбука

Размер дисплея - 15.б "

Плечевой ремень - Есть
Способ закрытия - Молния
Материа,r - Полиэстер
Тип сумки - Сумка
цвет - Черный

5

2. Начальная (максимальная) цена контракта сформирована в соответствии с
требованиями пункта 4 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 годаNs 318-З-VI кО закупках в Приднестровской Молдавской Республике> и
требованиями подпункта г) пункта 16, пункта 26, 29 Приказа Министерства
экономического развития ПриднестровскоЙ МолдавскоЙ Республики от 24 декабря 20|9
года N9 ||27 <Об утверждении Методических рекомендации rrо применению методов
определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))).

Нача-пьная (максимальная) цена контракта составляе"г 229 830,65 рубля ПМР.
З. Перечень необходимых условий и гарантий, подлежащих включению в контракт,

определяется в статье 24 Закона ПриднестровскоЙ МолдавскоЙ Республики (О закупках в
Приднестровской Молдавской Республики> и Постановлении Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2019 годаJф 448 кОб утверждении
Положения об условияхи гарантиях контракта, заключаемого при закупках товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных (муниципальньж) нужд и нужд государственных
(муниципальньш) унитарных предприятий> (САЗ 20- 1 ).

Изменение условий контракта допускаются lто соглашению сторон в случаях,
предусмотренных статьеЙ 51 Закона ПрилнестровскоЙ МолдавскоЙ Республики (О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике).

4. Заявка участника заtrроса предложений должна быть оформлена в соответствии с
требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 25 марта 2020 года Nч 198р кОб утверждении формы заявок
участников закупки), с приложением документов, указанных в пункте 2 Приложения к
данному Распоряжению.

5. В день, во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса
предложений, непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, заказчик объявляет
присутствующим участникам при вскрытии этих конвертов, изменения или отзыва
поданных заявок.

Заказчик предоставляет всем участникам запроса предложений, подавшим заявки,
возможность присутствовать при вскрытии конвертов с з€UIвками, а также при оглашении
заявки, содержаIцей лучшие условия исполнения контракта.

6. Комиссией по рассмотрению заJIвок на участие в запросе предложений и
окончательньгх предложений вскрываются поступившие конверты с заrIвками.



Все заявки участников запроса rrредложений оцениваются на основании критериев,

укiLзанных в документации о проведении запроса предложений, фиксируются в виде
таблицы и прилагаются к протоколу проведения запроса предложений, после чего
оглашаются условия исполнения контракта, содержащиеся в зzUIвке, признанной лучшей,
или условия, содержащиеся в единственной зuLявке, без объявления участника запроса
предложений, который направил так).ю единственную заrIвку.

После оглашения условий исполнения контракта, содержащихся в з€uIвке,

признанной лучшей, или условий, содержащихся в единственной заявке на участие в
запросе предложений, запрос предложений завершается. Всем участникам или участнику
запроса предложений, подавшим единственную заявку, предлагается направить
окончательное rrредложение не позднее рабочего дня, следующего за датой проведения
запроса предложений.

Если все участники, trрисутствующие при проведении запроса предложений,
отказались направить окончательное предложение, запрос предложений завершается.
Отказ участников запроса предложений направлять окончательные предложения

фиксируется в протоколе проведения запроса lrредложений. В этом случае окоЕчатеJIьными
предложениями признаются поданные заrIвки на участие в запросе предложений.

Вскрытие конвертов с окончательными предложениями осуществляются на
следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса предложений и

фиксируются в итоговом IIротоколе. Участники запроса предложений, направившие
окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с
окончательными предложениями и открытии доступа к поданным в форме электронных
документов окончательным предложениям.

Выигравшим окончательным предложением является лучшее предложение,
определенное комиссией на основании результатов оценки окончательных предложений. В
случае если в нескольких окончательных предложениях содержатся одинаковые условия
исполнения контракта, выигравшим окончательным предложением признается
окончательное предложение, которое поступило раньше.

7. Участник запроса предложений вправе письменно отозвать свою заявку до
истечения срока подачи заrIвок с учетом положений Закона.

Уведомление об отзыве заявки является действительным, если уведомление
получено заказчиком до истечения срока подачи заJIвок, за исключением случаев,
установленных Законом.

В день, во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса
предложений, непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками заказчик обязан
публично объявить присутствующим участникам при вскрытии этих конвертов о
возможности отзыва поданных заявок.

Участники запроса предложений, rrодавшие з€uIвки, не соответствующие
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений,
отстраняются, и их заrIвки не оцениваются. В случае установления факта подачи одним
участником запроса предложений 2 (двух) и более зiulвок на участие в запросе предложений
заявки такого участника не рассматриваются и возвращаются ему.

8. С победителем запроса предложений заключается контракт. Контракт
заключается с победителем запроса предложений не позднее чем через 5 (пять) рабочих
дней со дня размещения в информационной системе итогового протокола.

В случае нЕlличия принятьtх судом или Арбитражным судом Приднестровской
Молдавской Республики судебных актов либо возникновения обстоятельств
непреодолимой силы, препятствующих подписанию контракта одной из сторон в

установленные настоящей статьей сроки, эта сторона обязана уведомить другую сторону о
наличии данньtх судебных актов или обстоятельств в течение 1 (одного) рабочего дня,
следующего за днем возникновения вышеуказанных обстоятельств и вступления в силу
судебных актов.



При этом течение установленных сроков приостанавливается Ira срок исполнения
данных судебных актов или срок действия данных обстоятельств, но не более чем на З0
(тридцать) рабочих дней.

В случае отмены, изменения или исполнения данных судебных актов или
прекращения действия данных обстоятельств соответствующаjI сторона обязана уведомить
другую сторону об этом не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем отмены,
изменения или исполнения данных судебных актов либо прекращения действия данных
обстоятельств.

9. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от ис[олнения
контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством
Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа при условии, если
это было предусмотрено контрактом.

Поставщик (подрялчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем
отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским
законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа
от исполнения отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право
заказчика принять решение об одностороннем oTкirзe от исполнения контракта.

10, Щополнительная информачия содержится в Извещении о проведении запроса
предложений на поставку компьютерной техники, которое опубликовано в
информационной системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики.



аiЁЁýЕ$аýЁЖýý

9 о 5 Ф кrа
чоФЕssФ
ё ЕЕ Ё а F:
ЁЁЁ ЁЕёЕ

Е Y aN* Ф аЕ ох
>L9 !ts d ý
х Ь >iФ Е l дýýл*5:ЕР
d jx А оф U
> *б ЁЕ >х -:;л Ф V i { a
9trф-'фАФс

o9lrtsзDЕFi
ё еЕ т9ЕуЕб аtr ч

Е л- Ея _х
Eý,x!E,B,]SE=.E,x!; Е т Ё Ё;9 ý ý ý 9 Р i Ё э
Е н Е Ё ё ý Ё л9 ý в в Е ё Ё

ýЁЕЕЕЁt;НЧ'ЁяЕ>9 уtsч*
й ;t .

Бi,

йч

Ё i ý ,*'Э Е,;'Ё аq Ф = + 9 д Ф; j Её5ЕЁiЕ!Е5ЕЕЕOYаЕ9ВЕэ
;9
>f

9]
tsхо
>эi

9 9.= 9 _
ЕJ_Е!,ББ,is
ёGЕdЕЕфYх
Е g ! Е g9 9; 

=Ё э ЁЁ Ё аНЁq
Еý*ЕýаЕiЕ-ýо=ёЕlj8

>:

Ф

:

d>i
я,6 i*оý

-Ещl з : з

Е*яЁЧЕ;ёЕЁ=айя
Е Е Е Е Е€ й

ябk"
s Е ЧЕ Е
9ф*ф9
БЕЁ аё

:ЕрElbв 9.А 9
ýБЕЁ

Ё dB

s "'Б=itЕ 9,А е
дБ**

* dФ

9

Ег

*е
ЁЕаЁ Ё=: Ё ] *irýI -:аЕ , r Е т

- ,ВЕЁ ЬЬЕЕ ij * ?ЁЕ_ Е

i;;iiЕ,;ъЁЕ ý";Е Е€т: Е

iЁЁЁ ЁёЕЁ ЕЁвэ Е! Ёý, € ý Ё Д :,;

, gё
;- -<а су ф

-а8 а: 9

qёlý ;q ]вФ Ё

]r:; iаЁЕЁ ёýagE dЕ::g ;

Е Ё i Еg Е i g Е€Е g

qа Е Ё? i ё ЕдЕiЕ
ý ý"её g.ед Е 8 ý; Ё

"iа

5 в Е-]аi9F9l
Е9 Е i 9

Ё 
= 

2 9ЗsFFФ=

Б зЕ.,>tsqd
Е о -ц> об

с,

с.9
*9Е

я9!
> Ёý

Ё_ с а

хý5ý
а*ёЁ

l; а *>

эЁЕЁi
! В€ 

= 
Ё

* ýЁi 9Ёбф

Ф

\о

9
6)

а/
cJ
ф
с!

-оtза

ч
9
ф

i-9
Ф

свF
0)
t-
Е2
а/

,

о

2
F
lr

Ф

F9
слц
>ъ9
t-l
ц

tr
t

с)

0)

9
Ф
\о

ф

F
а/

е/

свa'
Ф

цо
9
\о

Чt\lн
F

,ь

#t**;tй



Е1
о

а
Ео
о

,j
o]cl

^i

N
N

l

l

I

Mt
\|

ý

\
\
\

\
.ý
ч

j

с
a,)F

с
о

=

lD

Fо!.а
Ф
t--о

F.

х
оц

,

FФ

N

\ý

N

8

Вý Ё .

"jЁЁ - Ёд9t6:Эi
, о о: -d: s
с Е ý ý jY l -Д
lL9 9 Ё l Е Ё9 !
Еэ Ёý ý ЁЕ; ý

=.Ф.ii,* 
55,ё ! s



Госуларственноfо таможенного комиl,ета Приднестровской Молдавской Респyблике

Обоснование начальной(максимальной) чены контракта

Компьютерtlая техника

основные
характеристики
объекта закупки

лъ
п/п

лота

HartпreHoBaHlte
объек,rа
закчпкll

Харак,rерrtстrtки

1

системный
блок (в

комплекте)

Проuессор

Сокет - l 700
Ядро - Аldеr Lake-S
Тактовая частота. макс. - 3,7 ГГц
Объем кэш памяти З уровня - б МБ
Количество ялер * 2(потоков 4)
Поддержка технологии многопоточности - !,а
Интегрированная графика - Есть (поллержка 4К)
упаковка - Вох
Тепловыделение - 46 Ватт

Материнская
плата

Сокет - 1700
Поддерхиваемые процессоры - l2 поколения (Соге,
Pentium Gold и Сеlеrоп)
Форм-фактор - MicroATX
Чипсет - Нбl0
Встроенное видео - Да
Поддержка технологий - D]GI+ VRM, LANGuard,
SafeSlot
Внешние разъемы - 2 х USB 3.2 Gen 2, 4 х USB 2.0,
l xDisplayPort, 1 х HDMI, 1 xD-Sub, 1 хV-М.2, З х
Audiojacks,2xPS/2
Внутренные разъёмы - l х PCIe 4,0 xl6, l х PCIе 3.0
xl, M.2_1 х2 slot, 4 х SATA бGЬ/s, 2 х AURA RGB, 3

х Addressable Gеп 2
Память оперативная DDR4 - 3200 МГц
Кол-во слотов памяти - 2
Максимальный объем памяти - 64Гб

Молуль памяти

Форм-фактор - DIMM
Тип памяти - DDR4
Объеммолуля-8ГБ
Пропускная способность - 25600 Мб/с
Такговая частота- 3200 МГц
Напряжение- 1,35B
Схема тймингов памяти - l 6- 18- l 8
САS-латентность-СLlб

SSD

объем - 250 ГБ
Скорость чтения - до 2900 МБ/сек
Скорость записи - до l300 Мб/сек
Время наработки на отказ - 1.5 млн. часов
Форм-фактор - М.2 PCI-E Gen3 х4 (PCIе)
Тип ячеек памяти - 3D TLC (Triple Level Cell) V-
NAND

lIDl)

объем - l ТБ
Скорость вращения шпинделя - 7200 об/мин
Скорость передачи данных - l l0 Мб/с
Объём буфера - 64 Мб
Форм-факгор - З,5"
Интерфейс подключения - SATA-III
Поддержка технологий - Allframe
Максимальная потребляемая моцность - 6,4 Вт

Блок питания

Мощность - 500 Вт
Наличие РFС - акгивное РFС
Коннектор питания мат.платы - 24+4 pin, 20+4 pin
(разборный 24-pin коннектор. 4-pin моryт
отстегиваться в слyчае необходимости)



Коннектор питания видсокарт - lx 6/8,pin разъем
(разборный
8-pin коннектор, 2-рiп о,гсгегивасгся)
Защита от коротких замыканий (SCP) - Есть
Защита от повышения напряжения (ОVР) - Есть
Защита от понижсния напряжения (UVP) - Есть
Защита от перегрузки (OPP/OLP) - Есть
Эффекгивность >85уо

Корпус

Типоразмер - MidiTower
Форм-фактор - mATX, АТХ
Охлаждение - 2х 80мм вентилятора на задней

панели, lx l20MM вентилятор на передней панели, 2х
l20MM вентилятора на боковой панели слева
Разъемы и выходы - 2х USВЗ.0, Mic-in, Audio-out
(AZALIA / HD-Audio)
Количество отсеков 5.25" -2
Количество внешних отсеков з.5" - l

Количество внутренних отсеков 3.5" - З

I-{BеT - чёрный
Толщина металла - 0,6 мм
Габариты - 428мм х l60MM х 410мм
(Ножки/подставка +l 5мм)

2 Монитор

Размер дисплея" - 21,5
Разрешение, dpi - l920x1080
Яркость дисплея, кд/м2 - 200
Контраст дисплея (динамический) - Mega DCR
Время отклика, мс - 5.0
Подсветка - WLED
Соотношение сторон - l6:9
Особенности монитора - Fliсkеr-Frее
Интерфейсы подключения - VGА (D-Sub), HDMI
Потребляемая мощность - 25 Вт

3 Клавиатура

Интерфейс - USB
Тип - мембранный
Технология связи - проводнаJl
Высота- l55 мм
Ширина - 450 мм
Толщина - 23,5 мм
Вес - 550 г
,Щлина кабеля - l50 см

4
Компьютерная

мышь

Интерфейс - USB
Технология связи - проводнаJl
Разрешение сенсора макс. , dpi - 800
Тип датчика - оптический
.Щлина- llЗ мм
Ширина- 62 мм
Толщина - 38 мм
Вес-90г
[лина кабеля - l80 см

Картридlк
Картриаж совместимый (аналог Сапоп 057)
SCc 002-04-SRG057H

б Тонер Тонер для картриджа Canon 057
(SCc TRHM507-1KG)

7
Сумка для
ноутбука

Размер дисплея - l5.6 "
Плечевой ремень - Есть
Способ закрытия - Молния
Материал - Полиэстер
Тип сумки - Сумка
I_[BеT - Черный

Используемый
метод
определения
начальной
(максимальной)
цены контракта
с обоснованием

Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)



Расчет
нача:rьной
(максимсt"чьной) l 229 830,б5
цены контракта
прилагается

Щаr,а гrодготовки обоснования IlачсIJIьной (максимальной) цены KoIITpaKтa:22,09.2022l,

Ответственный специалист по оrrредеJIению
начальной (максимальной) цены контракта:

5s>.-z z,'z;a. )//z2-
(должность)

_J Z// -<n-^ ' t
(полпись/расшифровка полписи)

u Z,{ , се 2022 г.

Трlханов С,И. l 0(5З3)92582



Приложение к обосновil}lик) HMIlK

лъ
п/п

лота

IlartпteHoBaHrlc
объекr,а закупкIl

Ед.
изм.

Кол-
во

Источнtrк инфорпlацлtи о цене,
Срел. арифпr. начальная

(макс.) цена,
руб.

Сумма,
руб.

Интерне,г-
ресурс

льl

Интернет-
ресурс

лъ2

Иrlтернет-
ресурс

лi]3

l Системный блок (в

комплекте) шт. l5 8 l84,6 8 601,15 8 5l 6,16 8 4зз.97 l26 509,55

процессор
Материнская плата
модуль памяти
SSD
lIDD
Блок питания
Корпус

) Монитор 22' шт. 20 2 999.00 ] ggg 00 2 91 1.09 2 969"70 59 39з,80
3 Клавиатура шт. 15 \,72,з l79 l81,9 l]],7з 2 665,95
4 Мышь шт. l5 l49,2 l49 l59.25 l52.48 228,7,20
5 Картрилж совместимый

(аналог Сапоп 057) шт. l0 l 700 l 700 l 700 l 700 l7 000,00

б Тонер лля картриджа
Canon 057 шт. 20 з96,2 з70,6 41 1,5 з92,,76 l9 638,00

7 Сумка дJIя ноутбука шт. 5 541,2 449 4l 1.5 46,7,2з 2 зз6.15

итого 229 830,б5

Ответственный специалист по определению
начальноЙ (максима,rьноЙ) цены контракта:

*:к n а .Q 2022 r,

Труханов С.И. l 0(5З3)92582

(должность)

l с// 7y/,/.r2€ l


